
PORTARIA Nº 587/2025
“DISPÕE SOBRE DESLIGAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Arts 62 e 73 da Lei
Orgânica do Município.
RESOLVE:
Art. 1º  DESLIGAR,  a partir do dia 03 de dezembro de 2025,  os servidores relacionados no
ANEXO ÚNICO desta Portaria,  do Programa Municipal de Bolsas de Trabalho do município de
Ananás – TO.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposição em contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 02 dias de dezembro de 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
ANEXO ÚNICO

Secretaria Municipal de Obras:
ORD NOME CPF FUNÇÃO

01 ADAO NIEL RODRIGUES PEREIRA xxx.171.761-xx Gari
02 ANA PAULA BARROS RODRIGUES xxx.262.421-xx Gari
03 ATALENA MARTINS DE SOUSA xxx.663.531-xx Gari
04 CRISTIANO MARTINS DE OLIVEIRA xxx.285.551-xx ASG
05 CLEANE NUNES DA SILVA xxx.122.331-xx AUX. DE SERVIÇOS GERAIS
06 ELSIANE DA SILVA ALVES xxx.913.821-xx Gari
07 JOSE PEDRO GONZAGA LIMA xxx.183.151-xx Gari
08 PABLO JUNIO GENOVEVA ALVES xxx.662.841-xx ASG
09 RAILANE RIBEIRO DA COSTA xxx.249.531-xx Gari
10 WENAS BORGES CAMPOS xxx.151.401-xx Gari

Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
ORD NOME CPF FUNÇÃO

11 KAUAN NUNES DA SILVA SOARES xxx.076.091-xx BRIGADISTA 
12 MAURICIO DE CASTRO RIBEIRO xxx.380.841-xx BRIGADISTA 
13 NILTON CESAR LIRA COSTA E SILVA xxx.894.051-xx BRIGADISTA 
14 WESLLEY NUNES DOS SANTOS xxx.401.531-xx BRIGADISTA 

Secretaria Municipal de Administração:
ORD NOME CPF FUNÇÃO

15 EDVALDO VIEIRA SILVA xxx.067.881-xx ASSIST. ADMINISTRATIVO
16 PEDRO HENRIQUE CESAR SOARES xxx.460.801-xx ASSIST. ADMINISTRATIVO
17 EMILLY MARIA MOURA ALVES DE SOUSA xxx.838.631-xx ASSIST. ADMINISTRATIVO
18 IARA SILVA OLIVEIRA xxx.755.431-xx ASSIST. ADMINISTRATIVO
19 SANDSON DIAS MENEZES xxx.992.671-xx ASSIST. ADMINISTRATIVO
20 CARLOS ANDRÉ OLIVEIRA DOS SANTOS xxx.077.121-xx AUX. DE SERVIÇOS GERAIS
21 LUIZ FERNANDO PEREIRA DA SILVA xxx.353.401-xx AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

Secretaria Municipal de Saúde:
ORD NOME CPF FUNÇÃO

22 EUCIRLEIA SILVA MACEDO xxx.086.551-xx TÉC. DE ENFERMAGEM 20 HS
23 VANÚBIA DA SILVA SOUSA xxx.580.961-xx ASSIST. ADMINISTRATIVO ( Prg. Bol. Trabalho)
24 KAROLLINY RODRIGUES SILVA xxx.758.471-xx ASSIST. ADMINISTRATIVO

Secretaria Municipal de Esportes:
ORD NOME CPF FUNÇÃO

25 LUIS EDUARDO FREITAS ARAUJO xxx.367.071-xx AUX. DE SERVIÇOS GERAIS
26 DARCY BARBOSA ALVES xxx.840.851-xx JARDINEIRO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio



do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-88a4dd-021220251944356319


